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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Lekarze, ojciec czy matka walczą o życie dziec-

ka. Ile takich historii spotykamy na co dzień w 

naszym życiu, czytamy o nich w Internecie czy 

oglądamy w telewizji. Jedną z nich przedstawia 

książka pt. Mam odwagę mówić o cudzie (Znak 

2015). To zapis rozmowy z prof. Januszem 

Skalskim, wybitnym kardiochirurgiem dziecię-

cym i człowiekiem głębokiej wiary. „Mam od-

wagę mówić o cudzie” – powtarzał Profesor w 

grudniu 2014 roku po godzinach walki o życie 

2,5-letniego Adasia, najbardziej wyziębionego 

człowieka świata. Lekarz, który pomógł Bogu 

przywrócić chłopca do życia, w duecie z Bo-

giem uratował już sześć tysięcy dziecięcych 

serc. Stawia dobro innych ponad swoje, a sam 

doznał zawału w trakcie walki o życie pacjenta. 

Jego życiorys pokazuje, że 

zawsze trzeba walczyć. Dzi-

siejsza Ewangelia przywołu-

je obraz Jaira, jednego ze zwierzchników syna-

gogi, który myślał o swoim dziecku znajdują-

cym się w niebezpieczeństwie śmierci. Ten 

niepokój skupiał całą jego uwagę, przysłaniając 

wszystko inne. Wielkie cierpienie i wielka wia-

ra sprawiły, że przyszedł do Jezusa, i upadł Mu 

do nóg prosząc usilnie: „Moja córeczka dogory-

wa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i 

żyła”. Czy Jair w tym momencie mógł myśleć, 

że „dla Boga nie ma nic niemożliwego”? Jezus 

spełnił prośbę ojca dziewczynki i udał się we 

wskazanym kierunku. Jednak okazało się, że 

ludzie przynieśli wiadomość o śmierci córki. 

Chociaż sytuacja wydawała się być rozstrzy-

gnięta kategorycznie, Nauczyciel mówi: „Nie 

bój się, tylko wierz”. Przełożony synagogi, 

wbrew oczywistej po ludzku sytuacji, nie wyco-

fuje się, ale konsekwentnie idzie za Panem. 

Przychodzą do domu i Jezus mówi 

„dziewczynka nie umarła, tylko śpi”. Więc w 

oczach Pana Boga rzeczywistość może wyglą-

dać zupełnie inaczej. To, co ludzie uznali za 

śmierć, Jezus uznał tylko za sen, z którego moż-

na się obudzić. I tak się stało. Boski Dawca 

życia wskrzesza dziewczynkę i w ten sposób 

przywraca rodzinie utraconą nadzieję. Również 

i każdy z nas może przeżywać sytuacje zagroże-

nia życia swojego czy najbliższych. Nie wystar-

czy wtedy jedynie fachowa opieka medyczna 

dla naszego ciała, ale warto spojrzeć na trudne 

doświadczenie również w perspektywie wiary. I 

powierzyć sprawę „szlachetnego zdrowia” opie-

ce Boskiego Lekarza Jezusa, który jest Panem 

życia. I który przyszedł po to, abyśmy „mieli 

życie i mieli je w obfitości”. Wiara okazuje się 

według Jezusa koniecznym warunkiem uzdro-

wienia. Oznacza ona przeko-

nanie, że Bóg z mocą działa 

przez Jezusa i dokonuje 

przez Niego cudów, a wszystko z miłości do 

ludzi i pragnienia, by uczynić ich szczęśliwymi. 

Dzięki ufnej wierze człowiek może autentycz-

nie spotkać się z Bogiem, doświadczyć Jego 

obecności i w konsekwencji zawierzyć Mu 

swoje życie. Wejście w zażyła relację, w komu-

nię z Bogiem jest w stanie przynieść człowieko-

wi nie tylko uzdrowienie, ale może go wyrwać 

nawet z otchłani śmierci. Warto więc pamiętać 

stając prze Jezusem, nawet w najtrudniejszych 

sytuacjach, że warto walczyć do końca i wie-

rzyć Boskiemu Nauczycielowi. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

„Nie bójcie się śmierci! Bójcie się, aby nie 

przegapić życia” – mówi główny bohater 

„Nędzników” Wiktora Hugo. A Chrystus –

 mając to samo na myśli – mówi: „Nie bój się, 

tylko wierz”. 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Lipiec miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa 

1 lipca zgromadzenia żyjące według duchowości Krwi Chrystusa obchodzą uroczystość Przenaj-
droższej Krwi Chrystusa. Centrum kultu stanowi adoracja i komunia eucharystyczna, a także roz-

ważania momentów przelania Krwi przez Chrystusa zawarte w liturgii i Piśmie Świętym. Publicz-
ną i prywatną formą modlitwy może być także Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana. 

Bł. Jan XXIII ogłosił w 1960 r. list apostolski „Inde a Primis” o rozszerzaniu nabożeństwa ku czci 

Przenajdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W ten sposób Ojciec Święty zachęcał 

wiernych, aby w lipcu tematem swych rozmyślań uczynili Krew Chrystusa. „Niechaj rozważają o 

niesłychanie obfitej i nieogarnionej wartości tej Krwi prawdziwie najdroższej” – pisał i przypo-

mniał o siedmiu momentach, w których Jezus przelewał swoją krew. Były to: obrzezanie, modli-

twa w Ogrójcu, biczowanie, ukoronowanie cierniem, droga krzyżowa, przybicie do krzyża i prze-

bicie boku włócznią. „Ta sama Krew Boża płynie we wszystkich sakramentach Kościoła, dlatego 

nie tylko słuszną jest rzeczą ale wielce sprawiedliwą, aby tej Krwi składali wszyscy odrodzeni w 

jej zbawczych strumieniach hołd adoracji, podyktowanej wdzięcznością i miłością” – czytamy w 

papieskim liście. Papież pokreślił, że centrum adoracji Krwi Chrystusa jest chwila jej podniesie-

nia podczas ofiary Mszy św., a swe przedłużenie znajduje ona w akcie Komunii eucharystycznej. 

„I tak uzdolnieni chrześcijanie idą na spotkanie codziennych wyzwań i przeciwności, zbożnych 

wyrzeczeń, a czasem samego męczeństwa” – pisał Jan XXIII. Po reformie Pawła VI Krew Chry-

stusa czczona jest w całym Kościele w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

26.06.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Joanny i  

Macieja Maciejowskich w 11 rocznicę ślubu 
oraz w intencji syna Natana 

27.06.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Jana z okazji 
urodzin (rodzina Wierzbickich) 

St Albans 16.00 
O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
Bogusława Wesołowskiego (córka z rodziną) 

Hatfield 18.00 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Małgorzaty z okazji urodzin (mąż z dziećmi) 

29.06.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW  

PIOTRA I PAWŁA 
+ Marek Siekierski (rodzina Wierzbickich) 

30.06.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Jan Zastawny w 1,5 roku po śmierci  

(córka Agnieszka z rodziną) 

02.07.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. Cezarego 

03.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

04.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza i 
Renaty Wierzbickich w rocznicę ślubu 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w 1 rocznicę śmierci  

(żona Zofia i syn Piotr z rodziną) 

06.07.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Prygoń 

w 44 rocznicę urodzin (mąż z dziećmi) 

07.07.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Dziękczynno - błagalna w intencji rodziny Knot 

09.07.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 Wyjątkowo nie ma Mszy św. 

10.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Grzegorz Gothner w 4 rocznicę śmierci 

(Wojciech Czubala z rodziną) 

11.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Aniela i Franciszek Wołek z okazji dnia matki 
i ojca (syn Józef z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Wiesława Galasińska w 1 rocznicę śm. i ks. 
Jan Krawczyk w 8 rocznicę śm. (Jan Jakubiak) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 28.06 - św. Ireneu-

sza, biskupa i męczennika, wspomnienie, 29.06 - św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość, 

30.06 - św. Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego, 01.07 - św. Ottona, biskupa, 03.07 - 

św. Tomasza Apostoła, święto, 05.07 - św. Antoniego Marii Zaccarii oraz św. MariiGoretti, dzie-

wicy i męczennicy, 06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, wspomnienie, 08.07 - św. 

Jana z Dukli, prezbitera, wspomnienie, 09.06 - św. męczenników Augustyna Zhao Rong, prezbi-

tera i Towarzyszy 
 

2. I Komunia św. odbędzie w trzech turach: 03 lipca 2021 (sobota) w Stevenage o godz. 

14.30, 26 czerwca 2021 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30 oraz 17 lipca (sobota) w Hatfield o 

godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do 

swego serca oraz za ich rodziców i rodziny. 
 

3.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

4. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

5. 02. 07 - Pierwszy Piątek Miesiąca. W każdy piątek w Stevenage od godziny 17.45 do 

Mszy św. (18.30) wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana 

Jezusa oraz okazja do spowiedzi św.  
 

6. W niedzielę, 27 czerwca, dodatkowa kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na cha-

rytatywną działalność Ojca Świętego. Wiemy jak bardzo blisko sercu Ojca Świętego Franciszka 

leży sprawa niesienia pomocy ludziom cierpiącym na skutek wojen, przemocy, klęsk żywioło-

wych i prześladowań religijnych.  
 

7. Ze względu na to, że parafia angielska zajmuje kościół, nie będzie adoracji Najświętszego 

Sakramentu oraz Mszy św. w Stevenage, w piątek 09 lipca. 
 

8. W miesiącu sierpniu nie będzie Mszy świętych niedzielnych o godzinie 16.00 (dotyczy to 

ośrodków w Hemel Hempstead oraz St Albans). O innych zmianach wakacyjnych poinformuję 

niebawem. 

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona 

jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prze-
śladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. 

Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża 
głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Po-

sługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół 
Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra 
oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w 

całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie 
Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, pa-

pieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w 
sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju 

prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 
który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpi-
saniu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra 
kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan.  Bazylika św. Piotra nie 

jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie. 


